
GZO.OR.424.24.2023    
   

ZARZĄDZENIE NR 82/2023
WÓJTA GMINY ŚWIDNICA

z dnia 11.05.2023 r.

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek dotacji na jednego ucznia  przyznawanych
z budżetu  Gminy Świdnica  w 2023  r.  niepublicznym przedszkolom,  niepublicznym punktom
przedszkolnym prowadzonych przez inne osoby prawne bądź fizyczne.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.
40 z późn. zm..),  art. 46 ust. 1 pkt. 1,  art.  51 ust. 2 i 3 w związku z art. 44 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27
października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz.  U.  z  2022 r.  poz.  2082 z  późn.  zm.)   oraz
uchwały nr IV/483/2018 Rady  Gminy  Świdnica z dnia 25 stycznia 2018 r. z późn. zm.  w sprawie ustalenia
trybu  udzielenia  i rozliczenia  dotacji  oraz  zakresu  i trybu  kontroli  prawidłowości  wykorzystywania  dotacji
udzielanych  publicznym  i niepublicznym  przedszkolom,  innym  formom  wychowania  przedszkolnego
prowadzonym przez osoby inne niż Gmina Świdnica, zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala  się  wysokość  dotacji  na  jednego  ucznia/wychowanka  niepublicznych  przedszkoli
i niepublicznych punktów przedszkolnych:

Miesięczne stawki dotacji obowiązujące w roku 2023 dla jednego ucznia/wychowanka niepublicznych
przedszkoli i niepublicznych punktów przedszkolnych

Lp. Typ i rodzaj placówki

Miesięczna stawka
dotacji na jednego ucznia
lub wychowanka w 2023

roku (w zł)
1. Niepubliczne przedszkola 865,00

2. Na dziecko z dysfunkcją potwierdzoną orzeczeniem o niepełnosprawności
(niepełnosprawność sprężona, zespół Aspergera) – waga P74*

5931,87

3.
Na dziecko z dysfunkcją potwierdzoną z orzeczeniem o niepełnosprawności
(niepełnosprawność w stopniu lekkim, ruchowa, z afazją, dzieci niewidome,

słabowidzące) – waga P78*
1810,78

4. Na dziecko z dysfunkcją potwierdzoną z orzeczeniem o niepełnosprawności
(niepełnosprawność ruchowa, umiarkowana i znaczna, dzieci niesłyszące,

słabosłyszące) – waga P79*
2247,87

5. Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 524,50

                        *Ilekroć mowa jest o osobie niepełnosprawnej, należy przez to rozumieć osobę posiadającą orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, wydane przez publiczna 
                          poradnię psychologiczno- pedagogiczną.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Gminnego Zespołu Oświaty w Świdnicy.  
§ 3.  Zarządzenie  wchodzi  w życie z  dniem podpisania  z  mocą obowiązującą od dnia  1 stycznia  2023 r.  

Otrzymują:
1. GZO
2. Fundacja „ADAMAS”
3. Fundacja „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego
4. a/a           

                                                                       

     Radca Prawny:



UZASADNIENIE
 DO ZARZĄDZENIA NR 82/2022

WÓJTA GMINY ŚWIDNICA
z dnia 11.05.2022 r.

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych stawek dotacji na jednego ucznia przyznawanych
z budżetu Gminy Świdnica w 2023 r. niepublicznym przedszkolom, niepublicznym punktom
przedszkolnym prowadzonych przez inne osoby prawne bądź fizyczne.

W związku z regulacjami prawnymi zawartymi w art. 11 ust. 2, art. 12, art. 17 ust. 3, art. 21
ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r.
poz 2082 z późn. zm.), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest do
aktualizacji  podstawowej  kwoty  dotacji  dla  przedszkoli  na  2023  rok.  Ponadto  wraz  ze  zmianą
metryczki  subwencji  oświatowej  na 2023 rok  niezbędne jest  przeliczenie miesięcznych stawek
dotacji  na  jednego  ucznia  niepełnosprawnego  oraz  na  jednego  ucznia  objętego  wczesnym
wspomaganiem  rozwoju  przyznawanych  z  budżetu  gminy  niepublicznym  przedszkolom,
niepublicznym punktom przedszkolnym prowadzonych przez inne osoby prawne bądź fizyczne. 
W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie niniejszego zarządzenia.


	Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm..), art. 46 ust. 1 pkt. 1, art. 51 ust. 2 i 3 w związku z art. 44 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm.) oraz uchwały nr IV/483/2018 Rady Gminy Świdnica z dnia 25 stycznia 2018 r. z późn. zm. w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji udzielanych publicznym i niepublicznym przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego prowadzonym przez osoby inne niż Gmina Świdnica, zarządza się, co następuje:

